En el ámbito local, se muestran los avances en la implementación de 

una nueva estructura programática en los Gobiernos Locales, la cual 

permite visualizar de manera integrada los bienes y servicios que son 

ofrecidos a los ciudadanos; a partir  de esta inici ativa ciento cuarenta 

y cuatro nuevas (144) entidades locales han implementado la nueva 

estructura.  

La DIGEPRES mantiene el  compromiso de aumentar los niveles de 

transparencia, rendición de cuentas con apertura a la ciudadanía para 

el  control  social , a través de la publicación frecuente y oportuna de